КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2023                                                                                №1403-п

О внесении дополнений в постановление Администрации Беловского

городского округа от 10 января 2023 года № 14-п «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные

организации, реализующие образовательные программы дошкольного

образования»

В соответствии со статьей 67 Федерального  закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Администрация

Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В пункте 2.8.7. Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в

муниципальные образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования», утвержденного

постановлением  Администрации Беловского городского округа от 10 января

2023 года № 14-п дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в

случаях, предусмотренных законом Кемеровской области-Кузбасса,

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по

основным общеобразовательным программам в общеобразовательную

организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и

неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых

являются опекуны (попечители) этого ребенка».

2. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации и разместить на

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие со 2 декабря 2022 года.

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову.

Глава Беловского

городского округа                                                                           А.В. Курносов